
 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 015 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Realoca Servidor Público 

Municipal e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei 

Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Realocar o Senhor LUCIANO DUARTE BATISTA E SILVA, portador do 

CPF nº 311.971.165-91, RG n.º 640.540 SSP/SE, para exercer o cargo de 

Médico – Clínico Geral, conforme nomeação da portaria n.º 072/2004.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 16 

De 10 de Janeiro de 2017. 

Cede o Servidor Público Municipal 

para exercer junto a Prefeitura 

Municipal de São Francisco/SE e 

dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ceder e colocar à disposição com ônus para o órgão de origem, o 

Senhor VAGNER BIZERRA DO NASCIMENTO, inscrito no CPF n.º 

532.624.405-97 e portador do RG n.º 1.190.787 SSP/SE, Matrícula n.º 321, 

Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Transporte, para prestar seus 

serviços junto à Prefeitura Municipal de São Francisco/SE, que compreende o 

período de: 02 de janeiro de 2017 a 31 de dezembro de 2017. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS (SE), em 

10 de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 017 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora MARIA HALINE JESUS DOS SANTOS, portadora 

do CPF nº 020.949.355-07, RG: 32539029, para exercer o cargo de Gestora 

do Bolsa Família.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 018 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor JAILTON VIEIRA DE FREITAS, portador do CPF nº 

000.472.065-27, RG: 3.060.295-5, para exercer o cargo de Secretário de 

Esporte, Lazer e Turismo, de provimento em comissão, símbolo CC-01.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 019 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora LEANUSIA SOARES VIEIRA DA SILVA, portadora 

do CPF nº 030.877.484-12, RG: 1.439.893, Matrícula 290, para exercer o 

cargo de Diretora de Departamento de Recursos Humanos, de provimento em 

comissão, símbolo CC-02. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 20/2017 

DE 10 de Janeiro de 2017 
 

Designa Pregoeiro e compõe Equipe de 
Apoio, para atuarem em licitações na 
modalidade Pregão, no âmbito da 
Prefeitura de MALHADA DOS BOIS, e 
Fundos Municipais de Assistência Social 
e de Saúde.  

 
O Prefeito AUGUSTO CÉSAR AGUIAR DINÍZIO, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do art. 86, INCISO II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 3°, inciso 
IV da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002 (Lei do Pregão). 
  
RESOLVE:  
 

Art. 1° - Designar, para atuar como Pregoeiro em licitações na modalidade Pregão, no 
âmbito da Prefeitura de MALHADA DOS BOIS, e Fundos Municipais de Assistência Social e 

de Saúde, estes últimos face à necessidade de centralização e à exigüidade de pessoal 
técnico capacitado disponível, o servidor AUGUSTO AGUIAR MOURA (CPF: 482.888.295-
20). 
 

Parágrafo único – Nas ausências e impedimentos do Pregoeiro titular, será o mesmo 
substituído pela servidora MARIA JOSÉ AGUIAR MOURA DINIZIO (CPF: 908.976.335-04), 
membro da Equipe de Apoio, o qual terá as mesmas atribuições e prerrogativas do titular. 
 

Art. 2° - Ficam designados para atuarem como membros da Equipe de Apoio, em 
licitações na modalidade Pregão, nos mesmos âmbitos, os servidores: CARLOS ROBERTO 
GOMES (CPF: 340.384.775-68); ROSENILDE DOS SANTOS (CPF: 885.709.405-72); 
MIRIAN SILVA DE SOUZA (CPF: 018.038.695-69). 
 

Parágrafo único - Os membros da Equipe de Apoio que atuarão no certame serão, 

sempre, em um mínimo de 03 (três) integrantes.  
 

Art. 3° - O Pregoeiro, ou seu substituto, fica autorizado a convocar, além dos membros da 
Equipe de Apoio, a depender da especificidade técnica do objeto ou da documentação 
apresentada, outros servidores da Prefeitura, técnicos da área, para auxiliar na análise das 
propostas e documentos.  

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor quando de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 02 de Janeiro de 2017, e terá validade de 01 (um) ano, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
MALHADA DOS BOIS, 10 de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 021 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Relotação de Servidor Público 

Municipal e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais, que lhe confere o art. 86, inciso II, 

alínea “b” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Relotar a Senhora NORMÉLIA APARECIDA DE SOUZA SANTOS, 

portadora do CPF nº 961.518.975-87, RG: 1.511.683, Matrícula nº 718, 

Assistente Técnico Administrativo, para Secretaria Municipal de Educação 

exercendo suas atribuições na Escola Romeu de Aguiar Figueiredo, em face 

da necessidade premente de servidor público que exerça as funções de 

Assistente Técnico Administrativo no local supramencionado. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 022 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor VALTER BARROS FREITAS, portador do CPF nº 

858.645.365-04, RG: 1.173.154, Matrícula 621, para exercer o cargo de Chefe 

de Almoxarifado da Prefeitura, de provimento em comissão, símbolo CC-04. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 023 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor ALEXANDRE MARQUES, portador do CPF nº 

963.990.585-20, RG: 1277262, para exercer o cargo de Chefe de Almoxarifado 

da Saúde, de provimento em comissão, símbolo CC-04. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 024 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora VALDICE CINHA ARAUJO SOUZA, portadora do 

CPF nº 827.095.305-97, RG: 07566155, para exercer o cargo de Diretora de 

Departamento de Material, Compras e Patrimônio, de provimento em 

comissão, símbolo CC-02. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 025 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor CARLOS ROBERTO GOMES, portador do CPF nº 

340.384.775-68, RG: 674.870, para exercer o cargo de Diretor de 

Departamento de Assuntos Jurídicos, de provimento em comissão, símbolo 

CC-02. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 026 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora MIRIAN SILVA DE SOUZA, auxiliar de Serviços 

Gerais, portadora do CPF nº 018.038.695-69, RG: 2.159.192-0, Matrícula 268 

para exercer o cargo de Encarregada de Empenho, de provimento em 

comissão, símbolo CC-02. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 027 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora VÂNIA BARROS FREITAS TEIXEIRA CORREA, 

portadora do CPF nº 653.559.975-20, RG: 1.185.041-8, Matrícula 25 para 

exercer o cargo de Diretora de Escola, de provimento em comissão, símbolo 

FG-1. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 028 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor CARLOS ROBERTO SANTOS, portador do CPF nº 

711.890.925-49, RG: 1.105.898, Matrícula 156 para exercer o cargo de 

Diretor de Escola, de provimento em comissão, símbolo FG-1. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 029 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora EDIVÂNIA SANTANA DOS SANTOS, portadora do 

CPF nº 982.369.115-00, RG: 1.485.708, Matrícula 171 para exercer o cargo 

de Diretora de Escola, de provimento em comissão, símbolo FG-1. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 030 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora TELMA CRISTINA MATOS SANTOS, portadora do 

CPF nº 952.532.895-34, RG: 1.149.708, Matrícula 48 para exercer o cargo de 

Coordenadora Escolar, de provimento em comissão. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017.  

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 031 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora LUCINEIDE FERREIRA BARBOSA, portadora do 

CPF nº 516.206.775-75, RG: 956.683, Matrícula 49 para exercer o cargo de 

Coordenadora Escolar, de provimento em comissão. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 032 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora ROSANGELA DA SILVA NUNES, portadora do CPF 

nº 466.721.335-34, RG: 789.727, Matrícula 195 para exercer o cargo de 

Coordenadora Escolar, de provimento em comissão. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 033 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais, que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.   

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora MARIA LIDIA MATOS PANTA, portadora do CPF nº 

723.515.785-20, RG: 1.050.187, Matrícula 164 para exercer o cargo de 

Secretária de Escola, de provimento em comissão, símbolo FG-3. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 034 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora JACQUELINE APARECIDA GOMES MONTEIRO, 

portadora do CPF nº 006.391.945-16, RG: 1.485.622, Matrícula 289 para 

exercer o cargo de Secretária de Escola, de provimento em comissão, símbolo 

FG-3. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 035 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora EDINEIDE BATISTA DOS SANTOS, portadora do 

CPF nº 661.518.215-72, RG: 1.054.371, Matrícula 21 para exercer o cargo de 

Secretária de Escola, de provimento em comissão, símbolo FG-3. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 036 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor GERINALDO GOMES, portador do CPF nº 

662.477.643-53, RG: 671.533, Matrícula 167 para exercer o cargo de 

Coordenador de Ensino, de provimento em comissão, símbolo FG-2. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 037 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora LUZIVÂNIA ALMEIDA SANTOS, portadora do CPF 

nº 934.929.365-04, RG: 1.393.602, Matrícula 312 para exercer o cargo de 

Coordenadora de Ensino, de provimento em comissão, símbolo FG-2. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 038 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor WDSON ARAGÃO LUCIANO, portador do CPF nº 

005.164.635-86, RG: 1.428.451, Matrícula 636 para exercer o cargo de 

Coordenador de Ensino, de provimento em comissão, símbolo FG-2. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 039 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora JEANE GOMES DE ANDRADE, portadora do CPF 

nº 014.117.845-02, RG: 1.485.684, Matrícula 1046 para exercer o cargo de 

Orientadora Pedagógica, de provimento em comissão, símbolo CC-03. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 040 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora IZABELA SANTOS, portadora do CPF nº 

064.561.845-41, RG: 2469954-3, para exercer o cargo de Orientadora 

Pedagógica, de provimento em comissão, símbolo CC-03. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 041 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora EDIVANIA PALMEIRA DA SILVA, portadora do 

CPF nº 924.416.885-53, RG: 1.136.027, para exercer o cargo de Secretária da 

Junta de Serviço Militar, de provimento em comissão, símbolo CC-03. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

             Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

              

PORTARIA Nº 042 

De 10 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora MONIQUE ARAGÃO LUCIANO, portadora do CPF 

nº 027.990.995-05, RG: 3.209.088-9, Matrícula 920 para exercer o cargo 

Diretora de Departamento de Contabilidade e Tributação, de provimento em 

comissão, símbolo CC-02. 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo a 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 10 

de Janeiro de 2017. 


